
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Piauí - CRMV-PI 

 

Av. Joaquim Ribeiro, Nº 1830/S - Teresina-PI - CEP: 64.019-760. 

Fone: 0xx86-3222-9733 - Fax: 0xx86-3221-1688 

E-Mail: crmvpi@gmail.com 

www.crmv-pi.org.br 
 

PORTARIA CRMV-PI Nº 057, de 23 de junho de 2023  

 

Ementa: Designa membros titular e suplentes para 

Processo Eleitoral do Conselho Municipal de Saúde de 

Teresina (Biênio 2023-2025) enquanto representantes 

do CRMV-PI.   

 

                    O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA 

DO ESTADO DO PIAUÍ - CRMV-PI, no uso da atribuição que lhe confere a letra “j” do artigo 11 

do seu Regimento Interno, baixado pela Resolução nº 591, de 26 de junho de 1992, do Conselho 

Federal de Medicina Veterinária (CFMV) e o disposto na Resolução 904 do CFMV, de 11 de maio de 

2009; 

CONSIDERANDO os princípios da administração pública, previstos no art. 37º da 

CF/88; 

 

CONSIDERANDO Edital CMS/FMS nº 001, de 30 de maio de 2023;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar para concorrer ao Processo Eleitoral do Conselho Municipal de Saúde 

de Teresina (Biênio 2023-2025), enquanto representantes do CRMV-PI, os seguintes Médicos 

Veterinários devidamente inscritos neste Conselho Profissional:  

 

 Titular: Méd.Vet. Bruno Leandro Maranhão Diniz, inscrito no CRMV-PI sob o nº 

04179-VP, RG: 11279593-5, CPF:617952323-15, residente no Residencial Dr. Nicanor 

Barreto, Rua Pedralva, Casa 6240, Quadra A, CEP:64057-102 - Bairro: Vale Quem Tem, 

Teresina Piauí, Tel. (86) 3220-0106, Celular Nº (89) 999977422. 

 Suplente: Méd.Vet.Taciana Galba da Silva Tenório, inscrito no CRMV-PI sob o nº 

01053-VP, RG: 4251585 SSP-PE, CPF: 728262744-49, residente na rua José Joaquim 

Santana nº21C, CEP:64053-530, Bairro: Campestre, Teresina, Piauí  Tel. (86) 3215-

5538, Celular Nº (86) 99918-9379. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

Teresina, 23 de junho de 2023.  

 

 

 

 

Anísio Ferreira Lima Neto 

CRMV-PI N°0491 

Presidente do CRMV-PI 

 


		2023-06-23T10:18:28-0300
	ANISIO FERREIRA LIMA NETO:39644073304
	I am the author of this document




